El 24 de mayo de 2022, UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. en adelante UNE, mediante 

comunicación con radicado 2022706743, y a través del Trámite Unificado de Recursos de 

Identificación (TURI), solicitó a la Comisión de Regulación de Comunicaciones, en adelante CRC, la 
asignación de mil cien (1.100) números geográficos en el municipio de La Tebaida del 

departamento de Quindío. 

Revisada la solicitud mencionada, mediante radicado de salida 2022513493 del 27 de mayo de 

2022, la CRC requirió a UNE para que complementara su solicitud, allegando el estudio de

[...]

Dado lo anterior, para la CRC resulta procedente la asignación de recursos de numeración a UNE 

lo que implica que este asignatario cumpla el uso, atribución, propósitos y destinación que la 

regulación vigente establece para este tipo de recurso escaso. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO 1. Asignar mil cien (1.100) números geográficos a UNE EPM 

TELECOMUNICACIONES S.A., para el uso informado por dicha empresa y conforme a lo 
dispuesto en la Resolución CRC 5050 de 2016, así: 

Indicativo 

Nacional 
de 

Destino 

Departamento Municipio